
Projekto 

lyginamasis variantas 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS  

KONSTITUCIJOS 66, 74 IR 78 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO  

ĮSTATYMAS 

 

2014 m.  d. Nr.  

Vilnius 

 

 1 straipsnis. Konstitucijos 66 straipsnio pakeitimas 

 Papildyti Konstitucijos 66 straipsnį antrąja dalimi, buvusią antrąją dalį laikyti trečiąja ir šį 

straipsnį išdėstyti taip: 

 „Seimo posėdžiams vadovauja Seimo pirmininkas arba jo pavaduotojas. 

 Seimo pirmininku ir jo pavaduotoju negali būti renkamas Konstitucijas 74 

straipsnio antrojoje dalyje nurodytas asmuo. 

 Pirmąjį po rinkimų Seimo posėdį pradeda vyriausias pagal amžių Seimo narys.“ 

 

 2 straipsnis. Konstitucijos 77 straipsnio pakeitimas 

 Papildyti Konstitucijos 74 straipsnį antrąja dalimi ir šį straipsnį išdėstyti taip: 

 „74 straipsnis 

 Respublikos Prezidentą, Konstitucinio Teismo pirmininką ir teisėjus, Aukščiausiojo 

Teismo pirmininką ir teisėjus, Apeliacinio teismo pirmininką ir teisėjus, Seimo narius, Šiurkščiai 

pažeidusius Konstituciją arba sulaužiusius priesaiką, taip pat paaiškėjus, jog padarytas 

nusikaltimas, Seimas 3/5 visų narių balsų dauguma gali pašalinti iŠ užimamų pareigų ar 

panaikinti Seimo nario mandatą. Tai atliekama apkaltos proceso tvarka, kurią nustato Seimo 

statutas. 

 Šiurkščiai pažeidęs Konstituciją arba sulaužęs priesaiką asmuo, kurį Seimas 

apkaltos proceso tvarka pašalino iš pareigų ar panaikino Seimo nario mandatą, negali būti 

renkamas Respublikos Prezidentu, taip pat negali eiti pareigų, kurių ėjimo pradžia susieta 

su Konstitucijoje numatytos priesaikos davimu. Toks asmuo gali būti renkamas Seimo 

nariu ne anksčiau kaip po dešimties metų nuo pašalinimo iš pareigų ar Seimo nario 

mandato panaikinimo.“ 

 

 3 straipsnis. Konstitucijos 78 straipsnio pakeitimas  

 Pakeisti Konstitucijos 78 straipsnio pirmąją dalį ir ją išdėstyti taip: 



2 

 

 „Respublikos Prezidentu gali būti renkamas Lietuvos pilietis pagal kilmę, ne mažiau kaip 

trejus pastaruosius metus gyvenęs Lietuvoje, jeigu jam iki rinkimų dienos yra suėję ne mažiau 

kaip keturiasdešimt metų ir jeigu jis gali būti renkamas Seimo nariu, išskyrus Konstitucijos 74 

straipsnio antrojoje dalyje nurodytą išlygą.” 


